
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINAZIONE##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO: Procedura, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di 
materiale pubblicitario per attività di educazione sanitaria presso la popolazione target– 
Affidamento – CIG B6055FA69B – CUP C99I24001320006 

IL DIRETTOREAREA GESTIONE PATRIMONIO

-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-           Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98;

Il Direttore Dott. Giuseppe Nuzzolese sulla base dell’istruttoria espletata dal RUP e funzionario 
istruttore collaboratore amministrativo professionale Dr Francesco Daleno e su proposta del Dirigente 
Responsabile U.O.S.V.D. Appalti Contratti Logistica Dott. Giuseppe Mastrodomenico, il quale attesta la 
legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale e regionale

PREMESSO CHE

 Con Deliberazione della Direttrice Generale n. 2006 del 20/11/2024 prendeva atto della delibera dell’INMP 
n. 346 del 04 ottobre 2024, che approvava il “Piano di Interventi della ASL BT presentato per il Progetto 
“Contrastare la povertà sanitaria”;

 Il “Piano di Interventi della ASL BT presentato per il Progetto “Contrastare la povertà sanitaria” è composto 
da n.7 schede di progetto e che la SCHEDA PROGETTO n.7, oggetto di codesto affidamento, è la seguente:

o Produzione di materiale per attività di educazione presso la popolazione target, codice progetto 
IN.4.5.2_03, priorità Servizi sanitari di qualità (FESR), costo totale del progetto: € 16.876,19;

 Con diverse email, agli atti di ufficio, si richiedeva per dar seguito alla SCHEDA PROGETTO n.7 il seguente 
materiale:

- n. 7 targhe in plexiglass resistenti ai raggi UV (dimensioni 40x26 cm);
- n. 7 poster cartaceo (dimensioni 70x100cm) contenente testo in 5 lingue – arabo, inglese, spagnolo, 
francese, italiano;
- n. 5.000 Pieghevoli 3 ante (6 facciate);



Pag.2di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Richiamato il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”, in particolare gli articoli:

- art. 1, co. 1: le stazioni appaltanti e gli enti concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del 
contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra 
qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza;

- art. 50, co. 1, lett. b): per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a euro 140.000, le 
stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici;

 Precisato che, non risultano attive Convenzioni-quadro o Accordi-quadro CONSIP o del soggetto 
aggregatore di riferimento regionale, InnovaPuglia spa, per la fornitura di cui trattasi.

Considerato, altresì, che con pec del 11/03/2025 con scadenza 12/03/2025 ore 12:00, l’Area Gestione del 
Patrimonio ha invitato i seguenti operatori economici a presentare preventivo per la fornitura in oggetto:

 POMARICO DIGITAL SERVICE
 DIGITAL LAB DI PASTORE GIUSEPPE
 EFFETI SNC

• In data 12/03/2025 risultavano pervenute tramite pec le offerte tecnico/economiche delle ditte come 
di seguito riportata:

RITENUTO, per quanto innanzi rappresentato di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b), D.lgs 36/2023, la 
fornitura di materiale pubblicitario per attività di educazione sanitaria presso la popolazione target in favore 
della ditta POMARICO DIGITAL SERVICE - partita iva: 07133260724 per un importo complessivo pari a € 
1.188,53 (esclusa IVA), così come dettagliatamente indicato all’interno dell’offerta Economica agli atti di 
ufficio;

DI DARE ATTO 

 La presente procedura di acquisizione è sottoposta alla clausola di risoluzione prevista dall’art. 1, comma 
13, del Decreto Legge 95/2012, come convertito nella legge 135/2012 e alla clausola di riserva prevista 
dall’articolo 21, comma 5 della Legge regionale n. 37/2014, che prevedono la risoluzione anticipata 
dell’affidamento in ragione dell’avvenuta attivazione del contratto da parte del Soggetto Aggregatore 
di riferimento o Consip S.p.A.;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Ragione Sociale Data Invio pec Offerta presentata 

 POMARICO DIGITAL  SERVICE 12/03/2025 €  1.188,53

 DIGITAL LAB DI PASTORE GIUSEPPE 12/03/2025 € 1.364,75

 EFFETI SNC 12/03/2025  € 1.315,57



Pag.3di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato:

 AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura di materiale pubblicitario 
per attività di educazione sanitaria presso la popolazione target in favore della ditta POMARICO DIGITAL 
SERVICE - partita iva: 07133260724 per un importo complessivo pari a € 1.188,53 (esclusa IVA), così come 
dettagliatamente indicato all’interno dell’offerta Economica agli atti di ufficio;

 STABILIRE che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, ammonta ad € 1.450,0066 (IVA 
22% compresa) e sarà imputata al seguente codice di conto “7001050025– Cancelleria, stampati e supporti 
informatici”;

 NOTIFICARE il provvedimento alla ditta aggiudicataria ex art. 90, D.Lgs n. 36/2023.

 PRECISARE che il CUP relativo al presente affidamento è il seguente: C99I24001320006;

 PRECISARE che il CIG relativo al presente affidamento è il seguente: B6055FA69B;

 DISPORRE l’inserimento e la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 comma 1, lett. 
B) del D.Lgs n. 33/2013 e art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023, all’interno della sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”;

 PRENDERE ATTO che per la fornitura in argomento non è attiva una Convenzione o Accordo quadro del 
Soggetto Aggregatore Innovapuglia o Consip;

 PRENDERE ATTO la presente procedura di acquisizione è sottoposta alla clausola di risoluzione prevista 
dall’art. 1, comma 13, del Decreto Legge 95/2012, come convertito nella legge 135/2012 e alla clausola di 
riserva prevista dall’articolo 21, comma 5 della Legge regionale n. 37/2014, che prevedono la risoluzione 
anticipata dell’affidamento in ragione dell’avvenuta attivazione del contratto da parte del Soggetto 
Aggregatore di riferimento o Consip S.p.A.;
      

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa comunitaria, 
nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto dall’ Ufficio ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione di Area / Struttura è conforme alle risultanze 
istruttorie.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |
| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

|       2025 |       1.450,00 € | 7001050025– Cancelleria, stampati e supporti informatici” | B6055FA69B      |                                     
|

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | AREA GESTIONE PATRIMONIO                           |



Pag.4di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Il Responsabile del procedimento/Funzionario Istruttore
Collaboratore amministrativo professionale

F.to Dr Francesco Daleno

Il Dirigente Proponente
U.O.S.V.D. Appalti Contratti Logistica 
F.to Dott. Giuseppe Mastrodomenico

Il Direttore dell'Area Gestione del Patrimonio 
F.to Dr Giuseppe Nuzzolese



Pag.5di5 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott. Nicola Nuzzolese


	NumeroDataRep: n. 1567 del 13 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-13T16:29:04+0100
	location.01
	Giuseppe Nuzzolese
	reason.01




